
K U P N Í  S M L O U V A
podle ustanovení § 2079 a násl.zák. č. 89/2012 Sb., v pl. znění 

(dále jen ,,smlouva“)____________
Dodáv ka posypové soli pro ZÚS na období 2024 -  2025

číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 24/VZ/2024-7

1. Smluvní strany
1.1. Kupující:

Sídlo:
Zastoupen:

tel:

IČO:

DIČ:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
Ing. Andreou Jankovcovou -  ředitelkou organizace
387 021 010

70971641

CZ70971641

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: ,................................... tel.: 387 021 014

jako „ kupující“ na straně jedné

1.2. Prodávající: 

Sídlo:

Zastoupený:
tel.:

IČO:

DIČ:

AQQA, s.r.o.

Nová 306, Polabiny, 530 09 Pardubice

Ivo Zavřelem -  jednatelem společnosti 
....................

09326481

CZ09326481

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 123-4931420247
Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v 
Hradci Králové, oddíl C, vložka 46111, datum zápisu 13.7.2020.
Zástupce ve věcech smluvních: Ivo Zavřel tel.: ....................
Zástupce ve věcech technických: Ivo Zavřel tel.: ...................

jako „prodávající“ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



I .

Předmět koupě a doba plnění

„Dodávka posypové soli pro ZÚS na období 2024-2025“

(část č. 7 VZ -  závod Tábor)

1.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu posypovou sůl (dále také jako ,,zboží“) pro 
zimní údržbu vozovek v Jihočeském kraji dle specifikace stanovené zadávací 
dokumentací na veřejnou zakázku č. 24/VZ/2024.

1.2. Jedná se o posypovou sů l:

Původ soli: K+S posypová sůl SRN -  důl Bemburg 

Typové označení: K + S posypová sůl, typ F 

Balení: volně ložená 

Předpokládané množství: 4 500 tun

1.3. Požadovaný termín jednotlivých dodávek:

• Zimní období - jednotlivé dodávky o max. výši 125 tun do 5 pracovních dnů
od objednání, nebude-li zástupci obou smluvních stran písemně při objednání 
dohodnuto jinak,

• Jarní/letní období -  na základě vzájemné domluvy dle potřeb jednotlivých 
středisek a možností prodávajícího s podmínkou dodání dle požadavků kupujícího 
nejpozději do 31. 10. 2024.

Pro všechny články smlouvy platí časové intervaly pro jednotlivá období takto:

Jarní období -  05-06/2024 
Letní období -  07-10/2024 
Zimní období -  11/2024 -  03/2025

1.4. Prodávající bere na vědomí, že skutečně objednané množství zboží je závislé na 
povětrnostních podmínkách a ve smyslu zadávacích podmínek má kupující právo na 
redukci/navýšení předpokládaného množství u jednotlivých středisek podle 
skutečných potřeb, aniž by měl případný vzniklý rozdíl za následek sankci, nebo



nevykrytí objednávky ze strany prodávajícího.

II.
Cena zboží

2.1. Jednotkové ceny pro závod Tábor jsou dány nabídkou prodávajícího a jsou pevné po 
celou dobu platnosti smlouvy. Y této souvislosti na sebe prodávající přebírá nebezpečí 
změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 NOZ.

část
zakázky č. Skládka

Předpokládané 
množství 
v tunách

Cena za 1 tunu 
soli v Kč bez 
DPH - jarní 

období

Cena za 1 tunu 
soli v Kč bez 
DPH - letní 

období

Cena za 1 tunu 
soli v Kč bez 
DPH - zimní 

období

č á s t č .7  - 
T á b o r

T á b o r 3 5 0 0

.............. .............. ..............M la d á  V o ž ic e 4 0 0

D v o rc e 6 0 0

III.
Fakturace, smluvní pokuty, doba splatnosti

3.1. Kupující nabývá vlastnictví k předmětu smlouvy jeho převzetím od prodávajícího. 
Převzetí potvrdí datovaným podpisem na dodacím listě.

3.2. Platba bude uhrazena do 21 dnů od doručení faktury kupujícímu (určujícím je razítko 
podatelny). Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a náležitosti 
uvedené v zákoně č. 89/2012 Sb., občanském zákoníku, v platném znění (dále jen 
,,NOZ“).

3.3. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající 
v takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této 
nové lhůty splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury.

3.3. Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu je splněn odepsáním fakturované částky ve 
lhůtě splatnosti z účtu kupujícího.

3.4. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodávkou, uhradí kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 10 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. Smluvní pokuty 
budou vyúčtovány samostatnými fakturami, příp. je kupující oprávněn započíst je proti 
pohledávce prodávajícího. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího 
na náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu.



3.5. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den 
prodlení.

3.6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání 
předmětu smlouvy do 14 dnů od uplynutí dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14 
dnů ode dne splatnosti. Za podstatné porušení se pro tyto účely považuje rovněž 
poskytnutí vadného plnění co do množství nebo kvality objednaného zboží.

Fakturační adresa: sídlo organizace (včetně uvedení právní formy)

Doručovací adresa pro faktuiv:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Závod Tábor 
Vožická 2107 
390 41 Tábor

IV.
Dodací nodmínk>, záruka

4.1. Požadovaný termín plnění jednotlivých objednávek je uveden v bodě 1.3 této 
smlouvy.

4.2. Uvedené zboží (posypová sůl) bude kupujícímu dodáno v přirozené vlhkosti 
uzavřenými nebo zaplachtovanými automobily do skladů Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje ve vymezeném čase a objednaném množství.

4.3. Prodávající prodává kupujícímu sůl v kvalitě dle podmínek stanovených zadávací 
dokumentací.

4.4. Prodávající zodpovídá za to, že sůl je dodávána v dohodnuté kvalitě, v první řadě 
v souladu se zadávací dokumentací, příp. dalšími platnými předpisy a ve stavu 
způsobilém k jejímu použití pro obvyklý účel.

4.5. Kupující si vyhrazuje právo odebírat vzorky zboží z jednotlivých dodávek. Vzorek 
bude odebrán z nákladu ještě před vyložením a za přítomnosti dopravce (v tomto 
případě zastupujícího stranu prodávajícího), který odběr písemně potvrdí na formuláři 
-  viz příloha č. 1.

4.6. Dále si kupující vyhrazuje právo nechat vzorky přezkoumat nezávislou. zkušebnou 
z hlediska kvality zboží. V případě, že výsledky zkoušek prokážou, že kvalita vzorku 
neodpovídá bodu 4.3. této smlouvy, má kupující právo na úhradu nákladů spojených 
s přezkoumáním vzorků prodávajícím.

4.7. Nedodržení kvality posypové soli při jednotlivých dodávkách bude považováno za 
podstatné porušení smlouvy a kupující si vyhrazuje právo při závozech v rámci



předzásobení, tj. v jamím/letním období dodávku soli vrátit bez náhrad prodávajícímu, 
v zimním období uhradit pouze 50 % z ceny takto nekvalitní dodávky.

4.8. V případě sporné dodávky (např. dodání jiného zboží než objednaného nebo 
deklarovaného v dodacím listu apod.) je kupující oprávněn neuhradit prodávajícímu 
vystavenou fakturu do doby vyřešení sporu. Lhůta splatnosti jakékoli sporné faktury 
bude rovněž přerušena do doby vyřešení sporu.
Prodávající zodpovídá za vady dodané kamenné soli v souladu s ustanoveními 
občanského zákoníku. Kupující je oprávněn před převzetím zboží zkontrolovat jeho 
kvalitu a v případě zjevných vad může odmítnout zboží převzít, případně může vadné 
zboží po převzetí vrátit prodávajícímu na jeho náklady.
V případě dodání zboží, které nebude odpovídat požadovaným vlastnostem a kupující 
je z toho důvodu nepřevezme, bude se mít za to, že prodávající zboží nedodal, dokud 
nedodá zboží splňující veškeré požadavky/vlastnosti.
Tím není dotčeno právo kupujícího uplatnit právo na náhradu škody, která mu vznikla 
nekvalitní dodávkou.
Veškeré vady zjištěné kupujícím budou písemně oznámeny bez zbytečného odkladu 
nejpozději do 15 dnů od převzetí zboží. Za účasti zástupců obou stran budou odebrány 
vzorky reklamovaného zboží a předloženy nezávislé laboratoři k provedení rozboru.

4.9. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto 
smlouvou, včetně odesílání objednávek a jejich akceptování, se bude uskutečňovat 
prostřednictvím e-mailu, pokud tato smlouva neurčuje jinak. Pro e-mailovou 
komunikaci jsou určeny e-mailové adresy obou smluvních stran uvedené v této 
smlouvě.

Objednávky a jiná písemná korespondence odeslaná e-mailem se považuje za 
řádně doručenou jejím odesláním.

V případě, že kupující neobdrží písemné potvrzení objednávky do 24 hodin po 
odeslání objednávky, má se za to, že objednávka byla řádně doručena a počíná 
běžet lhůta pro dodání objednaného zboží.

Odstoupení od smlouvy nebo výpověď smlouvy se doručují prostřednictvím datové 
schránky, příp. České pošty formou doporučené poštovní zásilky s doručenkou.

Písemnost odesílaná formou doporučené poštovní zásilky s doručenkou 
prostřednictvím České pošty se považuje za doručenou i v případě, že druhá smluvní 
strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém případě se za den doručení písemnosti 
považuje pátý den od uložení doporučené zásilky na příslušné poště adresáta.

4.10. Kontaktní osoby kupujícího ve věcech objednávky:
SÚS JěK závod Tábor se sídlem: Vožická 2107, 390 41 Tábor,

v

................................. tel. ...................., e-mail: ...........................

Tato osoba je též oprávněna prodávajícího vyzvat k šetření reklamace.



Veškeré zprávy budou zasílány v kopii i na e-mail: sekretariat.ta a susik.cz

4.11. Jednotlivé dodávky budou prodávajícím plněny na základě dílčí objednávky 
z jednotlivého závodu kupujícího v písemné formě (e-mailem) a budou uskutečňovány 
v průběhu uvedeného období 2024-2025 na základě konkrétních potřeb příslušných 
skládek.

4.12. Prodávající poskytuje záruční lhůtu na zachování protispékacích vlastností u solí 
s protispékací přísadou v trvání 24 měsíců ode dne jejího dodání, za předpokladu, že 
sůl je po celou dobu uskladněna v suchém, dobře větraném prostředí

4.13. Jednotlivé dodávky budou avizovány kupujícímu nejméně 2 kal. dny předem 
s uvedením data, hodiny a množství navážky.

4.14. Seznam kontaktních osob prodávajího odpovídajících za plnění dodávek:

( kontaktní osoba: Ivo Zavřel, tel: ...................., e-mail: zavrel@zavrel.cz)

V.

Všeobecná ustanovení

5.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení 
povinností druhou smluvní stranou. Pro kupujícího se sjednává právo okamžitého 
odstoupení od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy specifikovaného v ěl. 
III, bod 3.6., čl. IV bod 4.7. této smlouvy. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení 
odstoupení druhé smluvní straně a týkají se i všech dohodnutých a dosud 
nerealizovaných objednávek, pokud ještě nebyla sůl (jednotlivá dodávka) podána 
prodávajícím k přepravě.

5.2. Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit podmínky stanovené zadávací 
dokumentací veřejné zakázky č. 24/VZ/2024.

5.3. Nároky z vad předmětu smlouvy a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí 
příslušnými ustanoveními NOZ.

5.4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že zadávací dokumentace kupujícího 
ě. 24/VZ/2024 a nabídka prodávajícího ze dne 9.5.2024 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

5.5. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 odst. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v plat ném znění.

5.6. V případě váhových rozdílů zjištěných na váze kupujícího ve smyslu nižší váhy než 
jaká byla deklarována na dodacím listě prodávajícího, bude rozdílná váha dodána ve 
zboží prodávajícím po ukončení navážky v daném časovém období.

5.7. Prodávající zajistí plnění a dodržování podmínek BOZP, ekologie a PO v rozsahu

mailto:zavrel@zavrel.cz


daném pokyny pracovníků kupujícího v jeho areálech.

5.8. Prodávající se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby 
(vlastní pracovníky i pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění 
kupní smlouvy, tzn. zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, placené přesěasy, délka pracovní doby, doba 
odpočinku mezi směnami atd.), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, v pl. znění. Také se prodávající zavazuje zajistit, že všechny výše uvedené 
osoby jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, 
a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

5.9. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním 
zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající tak musí přijmout 
veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a 
omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, 
aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty 
stanovené příslušnými právními předpisy.

5.10. Smlouva může být ukončena předčasně písemnou dohodou smluvních stran nebo 
odstoupením od smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy 
v případě, že prodávající poruší smlouvu podstatným způsobem ve smyslu § 2002 
NOZ. Odstoupení musí být provedeno písemně a musí být doručeno druhé straně. 
V důsledku odstoupení se smlouva neruší od samotného počátku (ex tunc), ale ruší se 
ke dni účinnosti odstoupení (ex nunc). Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2004 
odst. 1 NOZ.

5.11. Osobní údaje poskytnuté prodávajícím jsou nezbytné pro uzavření kupní smlouvy a 
jejích příp. dodatků dle ěl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. 
Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. 
Prodávající má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich 
opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. 
Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými 
ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená 
v předchozí větě může prodávající uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu 
osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ....................................... 
. ................................. tel. 387021031). V případě, že se bude prodávající cítit 
poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních



údajů.

5.12. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude 
uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede kupující. Smluvní strany prohlašují, že se 
podmínkami této smlouvy řídily už ode dne jejího uzavření a veškerá vzájemná plnění 
poskytnutá ode dne uzavření smlouvy do dne nabytí účinnosti smlouvy považují za 
plnění poskytnutá podle této smlouvy.

5.13. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 NOZ.

5.14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv

5.15. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou oboustranně 
podepsaných, písemných a vzestupně číslovaných dodatků.

5.16. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá ze stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

5.17. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

5.18. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností do 31. 3. 2025.

Nedílnou součástí této smlouw i sou přílohv:
Příloha ě. 1 -  Formulář pro odběr vzorků dodávky posypové soli

2  7.  05 , 2024



Příloha č. 1 kupní smlouvy

Formulář nro odběr vzorků dodávky nos> nové soli

Prodávající: Kupující:

...........................................................  Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

...........................................................  Nemanická 2133/10

...........................................................  370 10 České Budějovice

Původ soli:......................................

Typové označení:...........................
Balení: volně ložená

Dodávka ze dne:............................

Dopravce:......................................

Řidič (zástupce prodávajícího): ....

RZ vozidla:....................................

Hmotnost odebraného vzorku: cca. 

Pracovník SÚS pověřený odběrem:

Obě strany podpisem stvrzují, že byl vzorek odebrán objektivně a nezávisle.

Za kupujícího:..................................

(jméno hůlkovým písmem a podpis)

Za prodávajícího:.............................

(jméno hůlkovým písmem a podpis)


